
Okresní soud v Příbrami 
Milínská 167 
Příbram III 

 
 
2 Spr 879/2023/10 
 
            
 
                                                          

Změna rozvrhu práce Okresního soudu v Příbrami  
pro rok 2024 

č. 10 
 
 

 
Počínaje dnem 30. září 2024 zaniká Mgr. Miloslavu Boudníkovi funkce předsedy soudu. 

 

Počínaje dnem 1. října 2024 se dosavadní rozvrh práce mění následovně: 

 

Předsedkyní soudu je Mgr. Marie Jelínková  
 
vykonává státní správu soudu dle § 121 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb.  v účinném znění  
 
Odbor působnosti:        
 
- zajišťuje chod okresního soudu po stránce personální a organizační za tím účelem 

zejména stanoví počty přísedících tohoto soudu, zajišťuje řádné obsazení okresního 
soudu vyššími soudními úředníky, soudními tajemníky, soudními vykonavateli a dalšími 
zaměstnanci a vyřizuje personální věci soudců  

 
- řídí trestní a civilní úsek   
 
- vede pracovní porady a porady se soudci    
 
- provádí prověrky soudních spisů, prověrky úrovně a důstojnosti soudního jednání, 

dodržování zásad soudcovské etiky a plynulosti řízení v trestních a civilních věcech  
 
- vyřizuje stížnosti   
 
- dohlíží na přípravnou službu justičních čekatelů, justičních kandidátů po dobu jejich 

působení u okresního soudu   
 
- dbá o odbornost soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a vytváří 

podmínky pro její zvyšování  
 
- kontroluje činnost ředitele správy okresního soudu  
 
- zastupuje místopředsedu soudu v době jeho nepřítomnosti   
 
- vyřizuje záležitosti ohledně ochrany budovy a justiční stráže  



                                                                                      2                                                     2 Spr 879/2023 
 
 
 
- vyřizuje věci zapisované do rejstříku Si, nebude-li vyřízením žádosti o poskytnutí 

informace pověřen místopředseda soudu nebo jiný zaměstnanec 
 
- plní další úkoly, stanoví-li tak zákon nebo zvláštní právní předpisy  

 
Mgr. Marie Jelínková rozhoduje ve věcech rejstříků St, Si, Spr, ZRT, které napadají v postupném 
časovém pořadí v rozsahu 100 %. Krátkodobý, trvalý i dlouhodobý zástup je JUDr. Štěpán 
Slavík. 

Do soudního oddělení 17 napadají věci v postupném časovém pořadí rej. C, EC, Cd, P, P a Nc, 
Nc v rozsahu 30 %. Z nápadu se vyjímají:  
- věci s cizím prvkem 
- věci nájmu bytů a nebytových prostor včetně určení  
nájemného 
- pracovněprávní spory 
- spory o ochranu osobnosti 
- věci ve správním soudnictví 
- věci pozůstalostní 
- detenční řízení 
- soudní úschovy a umoření 
- výkony rozhodnutí a věci exekuční 
- spory vyvolané pozůstalostním řízením  
- spory mezi podnikateli při jejich podnikatelské  
činnosti 
 
Krátkodobý, dlouhodobý i trvalý zástup soudního oddělení 17 jsou JUDr. Štěpán Slavík a JUDr. 
Klára Wažiková.  
 
Trvalý a dlouhodobý zástup soudního oddělení 17 jsou: JUDr. Lenka Chalupská, JUDr. Klára 
Wažiková, Mgr. Jiří Petr (vyjma věcí P, P a Nc, Nc – opatro), Mgr. Šárka Boříková (vyjma věcí 
rej. C), Mgr. Jindřich Mařík, Mgr. Veronika Konšelová, Mgr. Lucie Petráková, JUDr. Štěpán 
Slavík, Mgr. Zdeněk Klouzek, JUDr. Josef Pelcner, JUDr. Alice Kořínková, JUDr. Klára 
Wažiková. 
 
Mgr. Marie Jelínková se zařazuje do trvalého a dlouhodobého zástupu soudního oddělení 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22. 

 
Do soudního oddělení 1 napadají věci rej. T v rozsahu 100 %. Z nápadu se vyjímají věci rejstříku 
řízení ve věcech rejstříku Tm, Rod, PP. 
 
Do soudního oddělení 2 napadají věci rej. T v rozsahu 75 %, rej. PP v rozsahu 100 %.  
 
Do soudního oddělení 15 napadají věci rej. T v rozsahu 50 %, se specializací na řízení ve věcech 
s cizím prvkem v rozsahu 50 % a trestné činy v dopravě v rozsahu 50 %. Do rej. PP a ve věcech 
Nt – Věznice Příbram napadají věci v rozsahu 100 %.  
 
Zástup soudního oddělení 2, rej. PP jsou: Mgr. Michaela Kalná, JUDr. Renata Klatovská, JUDr. 
Soňa Protivová.  
 



                                                                                      3                                                     2 Spr 879/2023 
 
 
Zástup soudního oddělení 15, rej. PP jsou: Mgr. Miloslav Boudník, JUDr. Renata Klatovská, 
JUDr. Soňa Protivová.  
 
Mgr. Tadeáš Kleisner je asistentem soudce soudního oddělení 1, 3, 4 a 15. Není asistentem 
soudce soudního oddělení 11 a 9.  
 
Mgr. Matěj Liška je asistentem soudce soudního oddělení 2 a 15 rej. PP.  
 
Mgr. Hana Marie Levanti je asistentkou soudce soudního oddělení 17, 11 a 9. Není asistentem 
soudce soudního oddělení 2, 19, 22, 9 – rej. L, 21 – rej. L. 
 
Mgr. Andrea Průšová je asistentem soudce soudního oddělení 9 – rej. L, 21 – rej. L.  
 
Mgr. Lukáš Honsa je asistentem soudce soudního oddělení 22, 9 – rej. L, 19, 21 – rej. L. Není 
asistentem soudce soudního oddělení 1, 3.  
 
Asistentem soudce pro rejstřík L, soudní oddělení 9 a 21, jsou Mgr. Lukáš Honsa, Mgr. Matěj 
Liška, Mgr. Andrea Průšová. Krátkodobý a trvalý zástup je Mgr. Jana Novotná – Kuzmová. Spisy 
detenčního řízení jsou rozdělovány dle rozpisu, který je založen ve správním deníku pod sp. zn. 
2 Spr 880/2023. 
 
Nejasná podání vedená v rej. Nc vyřizují vyšší soudní úřednice, asistenti soudců a justiční 
kandidáti podle pokynu předsedkyně soudu. 
 
Z rozvrhu práce se vyjímají odstavce:  
  
V případě věcí rejstříku C, P, P a Nc, Nc se specializací věc s cizím prvkem vyřizovaných Mgr. 
Marií Jelínkovou se věci přidělí losem do soudních oddělení 10, 13 a 20 s tím, že soudnímu 
oddělení 20 se započítávají na jednotlivá kola losu přidělené věci se specializací pracovněprávní 
spory a pracovněprávní spory s cizím prvkem. Tímto způsobem budou přiděleny zvlášť 
nevyřízené věci, zvlášť vyřízené nepravomocné věci a na stejném principu budou případně 
přiděleny věci obživnuté či věci, v nichž bude třeba učinit úkony po pravomocném skončení věci.  
 
V případě věcí rejstříku D, E, EXE, Sd, U se specializací věc s cizím prvkem vyřizovaných Mgr. 
Marií Jelínkovou se věci přidělí losem do soudních oddělení 9 a 21. 
 
Z odstavců:  
 
„V případě věcí rejstříku C bez specializace vyřizovaných JUDr. Danou Novákovou se věci 
přidělí losem do soudních oddělení 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 20 a 21, přičemž do soudních 
oddělení 9 a 21 se věc přidělí každé kolo losu a do soudních oddělení 6, 7, 10, 11, 13, 14, 16 a 20 
se věc přidělí každé druhé kolo losu s tím, že soudním oddělením 10, 13 a 20 se započítávají 
na jednotlivá kola losu přidělené věci se specializací věc s cizím prvkem, pracovněprávní spory 
a pracovněprávní spory s cizím prvkem. Tímto způsobem budou přiděleny zvlášť nevyřízené 
věci, zvlášť vyřízené nepravomocné věci a na stejném principu budou případně přiděleny věci 
obživnuté či věci, v nichž bude třeba učinit úkony po pravomocném skončení věci.    
 
V případě věcí rejstříku P, P a Nc, Nc bez specializace vyřizovaných JUDr. Danou Novákovou se 
věci přidělí losem do soudních oddělení 6, 7, 10, 11, 13, 14, 16 a 20 s tím, že soudním oddělením 
10, 13 a 20 se započítávají na jednotlivá kola losu přidělené věci se specializací věc s cizím 
prvkem. Tímto způsobem budou přiděleny zvlášť nevyřízené věci, zvlášť vyřízené 



                                                                                      4                                                     2 Spr 879/2023 
 
 
nepravomocné věci a na stejném principu budou případně přiděleny věci obživnuté či věci, 
v nichž bude třeba učinit úkony po pravomocném skončení věci.“ 
 
se vyjímá Mgr. Marií Jelínkovou.   
 
JUDr. Lenka Chalupská je zařazena do trvalého a dlouhodobého zástupu soudního oddělení 15, 
21 vyjma věcí rej. P, P a Nc, Nc – opatro.    
 
Příbram 23. září 2024 
 
                                                                                        
Mgr. Miloslav Boudník                                                                             
předseda Okresního soudu v Příbrami 
 


